АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ №12
внеочередного заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района
(далее – СПЭК)

пгт. Березово                                                                                    03 марта 2022 г.

Председательствовал:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	–
	председатель СПЭК, заместитель главы Березовского района;

Секретарь:

	Борзунова Татьяна Анатольевна
	–
	ведущий специалист отдела по труду социальной и молодежной политики Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

Присутствовали:

Миндибаев Загидулла Миндуллович

заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Березовском районе и Белоярском районе, заместитель председателя Комиссии;

	Райхман Анатолий Ефимович

	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовская районная больница»;

	Герасимов Сергей Михайлович

	директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения Березовского района»;

	Дейнеко Вячеслав Алексеевич

	председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации  Березовского района;

	Андронюк Лия Федоровна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района;

	Хизбуллина Минзифа     Искандаровна

	главный врач казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

	Чупров Дмитрий Семенович

	 председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

	Ленгин Валерий Васильевич

	и.о. заведующего отделом транспорта администрации Березовского района;

	Антоненко Ирина Леонидовна

	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району;

	Гришина Элеонора Анатольевна

Тихомиров Аркадий Николаевич

Макагон Владимир Владимирович

Шехирева Светлана Михайловна

	начальник Березовского отдела государственного надзора Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного         округа – Югры, главный государственный ветеринарный инспектор района, города;

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Игримская районная больница»;

[bookmark: _GoBack]врио начальника отдела министерства внутренних дел  России по Березовскому району;

член Общественного Совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района.

[bookmark: bookmark7]
Повестка дня:

1. О заболеваемости гриппом, ОРВИ и коронавирусной инфекцией COVID-19 на территории Березовского района.

2. Разное.

Ход заседания:

1.  О заболеваемости гриппом, ОРВИ и коронавирусной инфекцией COVID-19 на территории Березовского района
(Чечеткина И.В., Андронюк Л.Ф .)

 В виду  стабильной эпидемиологической обстановки на территории п. Игрим

РЕШИЛИ:

1.1. Комитету образования администрации Березовского района (Андронюк Л.Ф), Комитету культуры администрации Березовского района (Чупрову Д.С.):

1.1.1.  Отменить с 04.03.2022г. комплекс карантинно-организационных мероприятий на территории Березовского района и вывести на очное обучение следующие образовательные организации, организации дополнительного образования,  дошкольные образовательные учреждения:
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа № 1;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза                  Г.Е. Собянина;
- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Игримский Центр творчества»;
 - Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение   детский сад «Рябинушка»;
- Игримское отделение муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Березовская школа искусств».

 1.1.2. Довести до обучающихся и их родителей информацию об отмене карантинно-организационных мероприятий в образовательных учреждениях на территории Березовского района с 04.03.2022 г.
Срок: до 03.03.2022 года.
1.2. Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района (Дейнеко В.А.):

1.2.1.   Отменить с 04.03.2022г. комплекс карантинно-организационных мероприятий в муниципальном автономном учреждении физической культуры и спорта Березовского района «Арена» (пгт. Игрим).

Председатель СПЭК                                                                               И.В. Чечеткина

Секретарь СПЭК                                                                                   Т.А. Борзунова
’•с! AJ	Ш1ЖУ UUUJtMjJUlULJUJ LIU т HJ UL

р :'di2	£00920/.Sl7€8 dos7BHg3aoLDOd ZV^I L13Z ^0 01-